
Plaza España, 1 - CP 45700 - Consuegra (Toledo)
Telf: 925 48 01 85 Fax: 925 48 02 88 CIF: P4505300F

ayuntamiento@aytoconsuegra.es  www.aytoconsuegra.es 
Agente de Empleo y Desarrollo Local (AEDL)

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Expte. núm. 2021/1166
Procedimiento: Convocatoria de empleo Jurídico/a Centro de la Mujer

D. JOSÉ MANUEL QUIJORNA GARCÍA, ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA (Toledo)

Visto que por parte de la Alcaldía se ha procedido a la incoación de expediente para la selección, 

mediante solicitud de Oferta genérica de empleo al Servicio Público de Empleo de Castilla La Mancha, de 

un/a asesor/a  jurídica para el Centro de la Mujer de Consuegra, Profesional con formación en derecho 

(Licenciatura o Grado en derecho) (Oferta número 07/2021/007114).

Vista la Resolución de Alcaldía 2021/1381, por la que se resuelven las reclamaciones y 

alegaciones presentadas a la calificación provisional del concurso de méritos, así como la valoración 

definitiva del mismo.

Vista el acta de fecha 21 de octubre de 2021 de resultados de la entrevista personal, no 

habiéndose formulado reclamaciones una vez finalizado el plazo para ello.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los artículos 

21.1-h) y 102.2 de la -LRBRL- y  -TRRL-

R E S U E L VO

PRIMERO. Advertido error material en la calificación final obtenida en el apartado de concurso 

de méritos de D.ª Mª Paloma Valentín Fernández-Gómez, con DNI nº ***3198** , publicada mediante 

Resolución de Alcaldía 2021/1381, en donde se le asigna a la aspirante una puntuación de 1.8 puntos en 

el apartado de méritos académicos (cursos de formación y perfeccionamiento), no constando 

documentación alguna en su expediente.
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De conformidad con lo establecido en el 109.-2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se procede a la corrección de 

dicha puntuación, según se indica:

Donde dice:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
EXPCIA. 

LABORAL

MÉRITOS 

ACADÉMICOS
TOTAL

VALENTIN FERNANDEZ-GOMEZ, MARIA PALOMA ***3198** - 1,8 1,8

Debe decir:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
EXPCIA. 

LABORAL

MÉRITOS 

ACADÉMICOS
TOTAL

VALENTIN FERNANDEZ-GOMEZ, MARIA PALOMA ***3198** - - 0

 SEGUNDO. Proceder a la publicación de la calificación definitiva alcanzada por los/as 

aspirantes, a fin de concretar y determinar el orden de prioridad/llamamiento entre las mismas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCURSO ENTREVISTA TOTAL
BARRIGAS NUÑEZ, SANDRA ***2615** 0,75 2,08 2,83
CARRETERO PAREJA, YOLANDA ***8962** 3,3 No presentada 3,3
CESPEDES PALOMARES, ESTELA ***3163** 0,75 No presentada 0,75
FERNANDEZ MONREAL, ESPERANZA ***5216** 0 No presentada 0
FERNANDEZ RUIZ, MARIA SOLEDAD ***8930** 0 No presentada 0
GALAN NUÑEZ, SATURNINO ***4151** 0 No presentado 0
GARCIA AGUILAR, BLANCA ***5612** 0 No presentada 0
GARCIA-MIGUEL GALLEGO, ROCIO ***5524** 0 No presentada 0
GUTIERREZ ROCO, FLORENCIA ***373** 0 No presentada 0
HIDALGO MORELL, MARIA TERESA ***8722** 1,8 3,08 4,88
MARTÍN MANCEBO, JOSÉ MANUEL ***3613** 0 No presentado 0
MORENO INFANTES, LAURA ***4547** 0 0,7 0,7
PARDO SANCHEZ, CRISTINA ***2543** 1,5 No presentada 1,5
PEREZ VALMASEDA, SARA ***1768** 0 No presentada 0
ROMERO GALLARDO, LETICIA ***9116** 0 No presentada 0
SANCHEZ MORENO, ROSA MARIA ***6817** 0 1,83 1,83
TABASCO MEGAL, YOLANDA ***4408** 1,8 No presentada 1,8
TELLEZ ALARCON, CINDY DAYANA ***9185** 0 No presentada 0
VALENTIN FERNANDEZ-GOMEZ, MARIA PALOMA ***3198** 0 0,79 0,79
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TERCERO. Realizar propuesta de contratación a favor de Doña María Teresa Hidalgo 

Morell, con DNI ***8722**, para la plaza de asesora jurídica del Centro de la Mujer de Consuegra, 

bajo la modalidad temporal prevista en el art. 15 de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y del Real 

Decreto 2546/94 que lo desarrolla y, en todo caso, las condiciones determinadas en la convocatoria y 

sujetas a la plaza a cubrir, del 2 de noviembre de 2021 al 5 de enero de 2022, fecha prevista de 

incorporación de Doña Elvira Mateo Álvarez de Toledo.

CUARTO. Notificar a la persona propuesta su contratación, para que presente la documentación 

necesaria para comprobar que cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria. Si no presentase la 

documentación o de la misma se dedujera que carece de algunos de los requisitos exigidos, no podrá ser 

contratada, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de las acciones que correspondan por 

falsedad en la instancia.

QUINTO. La formación de la siguiente bolsa de trabajo de asesor/a jurídico/a del Centro de la Mujer 

de Consuegra, para cubrir, si se produjera, baja y/o renuncia de la persona titular, siempre que siga cumpliendo las 

condiciones establecidas en la normativa de aplicación, quedando la misma como a continuación se indica:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL
CARRETERO PAREJA, YOLANDA ***8962** 3,3
BARRIGAS NUÑEZ, SANDRA ***2615** 2,83
SANCHEZ MORENO, ROSA MARIA ***6817** 1,83
TABASCO MEGAL, YOLANDA ***4408** 1,8
PARDO SANCHEZ, CRISTINA ***2543** 1,5
VALENTIN FERNANDEZ-GOMEZ, MARIA PALOMA ***3198** 0,79
CESPEDES PALOMARES, ESTELA ***3163** 0,75
MORENO INFANTES, LAURA ***4547** 0,7
FERNANDEZ MONREAL, ESPERANZA ***5216** 0
FERNANDEZ RUIZ, MARIA SOLEDAD ***8930** 0
GALAN NUÑEZ, SATURNINO ***4151** 0
GARCIA AGUILAR, BLANCA ***5612** 0
GARCIA-MIGUEL GALLEGO, ROCIO ***5524** 0
GUTIERREZ ROCO, FLORENCIA ***373** 0
MARTÍN MANCEBO, JOSÉ MANUEL ***3613** 0
PEREZ VALMASEDA, SARA ***1768** 0
ROMERO GALLARDO, LETICIA ***9116** 0
TELLEZ ALARCON, CINDY DAYANA ***9185** 0
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SEXTO. Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en la 
web municipal.

SÉPTIMO. Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Alcalde-
Presidente del Ayuntamiento de Consuegra, en los términos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Manuel Quijorna García; de lo que, como Secretario, doy fe.

                   Ante mí.
    El Alcalde,                                                                        El Secretario

    Fdo.: José Manuel Quijorna García              Fdo.: Saturnino Capuchino Perulero
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